

---

# Izba koszalińska

---

Palestra 20/6(222), 99

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W Pradze, oprócz znanych zabytków, jak zamek w Hradczanach, Złota Uliczka, słynne kościoły, adwokaci kieleccy zwiedzili nie mniej znane piwiarnie i winiarnie, jak słynną z powieści Jarosława Haska „U Kalicha”, winiarnię „U Fleka” i inne. Wzorowa organizacja wycieczki, jej bogaty program i opieka przewodników sprawiły, że można ją zaliczyć do najbardziej udanych.

2. Powstanie Koła adwokackiego przy automobilklubie kieleckim. Automobilklub kielecki znany jest z szeregu akcji i imprez popularyzujących sport samochodowy, turystykę i rajdy mające na celu poznanie naszego regionu. W szeregach Automobilklubu nie mogło zabraknąć adwokatów, którzy w jego ramach utworzyli jubileuszowe 50 koło.

Przewodniczącym Koła został adw. Kazimierz Hamala, a w skład Koła weszli m. in. adwokaci: Andrzej Płoski, Jerzy Rak, Bogusław Kaczmarczyk i inni. Zadaniem Koła będzie rozwija-

nie turystyki motorowej wśród adwokatów, popularyzacja przepisów, akcje związane z działalnością Automobilklubu.

3. Spotkanie z sędzią Sądu Najwyższego Tomaszem Majewski. Jest tradycją Rady Adwokackiej w Kielcach, że jeśli tylko nadarzy się sposobność, stara się ona organizować spotkania z wybitnymi prawnikami, praktykami i teoretykami. Już po raz drugi gościem Rady był sędzia Sądu Najwyższego dr Tomasz Majewski. Sędzia Majewski, szczególnie lubiany w Kielcach za swój dar nawiązywania bezpośredniego kontaktu ze słuchaczami, podzielił się uwagami na temat ostatnich prac Sądu Najwyższego, kierunków zaznaczających się w orzecznictwie i innych zagadnień nurtujących słuchaczy. Po prelekcji wywiązała się ożywiona dyskusja, w której udział wzięli adw. adw.: Antoni Pietrzak, Jan Gąsior, Zdzisław Gumuliński i inni. Spotkania tego typu będą kontynuowane.

*adw. Stanisław Szufel*

### Izba koszalińska

Dnia 28 kwietnia 1976 roku zmarł w Słupsku w wieku 47 lat adwokat JERZY MILEWSKI, członek Koszalińskiej Izby Adwokackiej od 1953 r.,

członek Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury w Warszawie, znany publicysta w zakresie problematyki prawnospołecznej.

### Izba szczecińska

1. Zgromadzenie delegatów Izby, które odbyło się w dniu 15 maja br. w Szczecinie, wybrało nowe organy samorządowe.

Nowa Rada ukonstytuowała się w składzie następującym: dziekan — adw. Józef Czyżewski, wicedziekan — adw. Jerzy Zaniemojski, sekretarz — adw. Stefania Wterkiewicz, skarbnik — adw. Lucjan Boczkowski, rzecznik

dyscyplinarny — adw. Lech Koszewski, członek Rady — adw. Paweł Hadowski.

W skład Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej wybrani zostali adwokaci: Tadeusz Burakowski, Włodzimierz Majewicz, Jerzy Marski, Tadeusz Nawrot, Antoni Podemski, Emil Rosławski, Justyna Tkaczy-Galantowa.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano ad-